
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE SETTORE DEMOGRAFICO 

N.4 DEL 07/10/2025 
OGGETTO: 
Affidamento fornitura registro di emergenza degli atti di stato civile alla ditta 
Marinelli di Caucino Libero & C. snc di Acqui Terme 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO che è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa dei Servizi 

Demografici; 

PREMESSO che questa amministrazione ha approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 

VISTO che con deliberazione della G.M. n. 36 in data 01-08-2024 si è provveduto ad aggiornare il 

PEG; 

CONSIDERATO che si rende necessario adeguarsi alle Direttive del Ministero dell’Interno ai fini 

dell’attuazione dell’Archivio Nazionale informatizzato dei registri di Stato Civile (ANSC), per il quale 

questo Ente ha aderito il 02-10-2025; 
DATO ATTO che tra gli adempimenti che l’Ente deve attuare, è prevista anche l’istituzione di un 

registro di emergenza degli atti di stato civile; 

INTERPELLATA all’uopo la ditta Marinelli di Caucino Libero & C. snc con sede in Acqui Terme, 

Via Nizza 133 che da anni fornisce a questo ufficio i registri dedicati alla registrazione degli atti di 

stato civile, la quale, con nota ns. protocollo 4360 in data 03-09-2025 ha fatto pervenire un’offerta 

per un importo di €. 69,00 (comprensivo delle spese di spedizione); 

TENUTO CONTO che essendo l’importo dell’offerta inferiore a € 5.000,00 non è obbligatorio il 

ricorso al M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) ai sensi dell’art. 1, 

comma 450, della Legge 296/2006; 

CONSIDERATO pertanto che è possibile procedere in modo autonomo all’affidamento, senza 

procedimento di gara, essendo l’importo complessivo inferiore a €. 140.000,00 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 50, comma 1, lett. B) del D.Lgs 36/2023;  

VISTI i DD.LLgs. n. 267/2000 e 118/2011 e il Regolamento di contabilità; 

DATO ATTO CHE: 

 alla procedura è stato attribuito il seguente C.I.G.: (B88996276E) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

 Di affidare alla ditta Marinelli di Caucino Libero & C. snc con sede in Acqui Terme, Via 

Nizza 133 la fornitura del registro di emergenza dello stato civile su fogli in formato A4 con 

fori e su carta filigranata, così come previsto dalla Legge, comprensivo di raccoglitore ed 

etichetta, così come da offerta ns prot. 4360 del 03-09-2025; 

 Di impegnare pertanto, a favore della ditta suddetta, la somma complessiva di €. 84,18 

(importo così ripartito: € 69,00 imponibile – iva 22% € 15,18) che trova copertura al capitolo 

di seguito specificato: 

Missione 1 – Programma 11 – Piano dei conti 1312 – Capitolo 10111033 
del bilancio pluriennale 2025-2027- 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Angela Bisio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 
________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì ___________________ Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 13/10/2025 al 28/10/2025. 
 
Castelletto d'Orba, lì 
______________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


